scribatur.

VI. Et inquiratur de auxiliis ad maritandam filiam regis,

quid inde exierit de singulis hundredis et singulis villatis, sive in

redditis sive in perdonis, et cui illud traditum fuerit et libera-

tum.

VII. Et inquiratur quid vel quantum acceperint forestarii

vel baillivi vel ministri eoinim, post terminum praedictum, in

baillivis suis, quocunque modo illud ceperint vel quacunque
oecasione ; et si quid perdonaverint de rectis regis pro praemio

vel promissione vel pro amicitia aliqua. Et de forisfactis forest-

arum; de hiis qui forestis suis forisfecerunt, et cervis et bisiis

et aliis bestiis salvagiis ; et quod inde inquisierint, scribant

diligenter ; et si forestarii vel baillivi eorum aliquem ceperint

vel attachiaverint per vadium et plegium, vel retaverint, et

postea sine judicio per se relaxaverint, qui haec fecerint inqui-

rantur et inbrevientur.

VIII. Et omnes qui retati fuerint de aliquo reto ponantur per

vadium et plegium quod sint coram domino rege die quem eis

ponent, et quod rectum facient, et quod adresciabunt ei et homi-

nibus suis quod adresciare debuerint, et quibus plegii desunt,

custodiantur.

IX. Et inquiretur si vicecomites vel quicunque baillivi

aliquid reddiderint de hiis quae ceperint, vel si pacem aliquana

fecerint cum hominibus postquam audierunt adventum domini

regis, pro disturbare ne querimonia inde ad doniinum regem

veniret.
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X. Et de admerciatls inquiratur, si aliquis relaxatus fuerit

l^ro praemio vel amore de hoc quod fuerit primum admerciatus,

et per quern hoc factum fuerit.

XI. Inquiratur qui sunt qui debent domino regi homagium
et non fecerunt, neque illi neque filio suo, et inbrevientur.

XII. De dominiis domini regis inquiratur si curiae sint

clausae de fossatis et hais, et si sint ibi grangiae et bovariae

et bercheriae, et aliae domus et instauramenta sicut dominus rex

praecepit antequam transfretaret.

XIII. Et postquam inquisiti fuerint, vicecomites mei et mi-

nistri adhibeantur ad cetera negotia mea et jurent quod legaliter

intendent inquisitioni faciendae per terras baronum.-—(if*S. Bodl.

Rawlinson, C. 641.)

A.D. 1 176. Assize of Northampton.

The Assize of Northampton is a re-issue and expansion of

the Assize of Clarendon issued in 1166, drawn up in the form of

instructions to the six committees of judges who were to visit

the circuits now marked out. The earlier articles of this Assize

correspond with those of Clarendon, but are more severe in the

punishment prescribed, and place less power in the hands of the

sheriffs. The later articles, which are new and are to be care-

fully compared with the great Charter of John, are of leading

importance as touching the tenure of lands, reliefs, dower, and

similar points. The Assize has considerable significance as a

political measure also ; for it is the first judicial act of import-

ance since the quelling of the rebellion of 11 73: and in this

aspect deserves examination in such points as the exaction of

the oaths of fealty from all classes, freeholders and villeins alike

;

the complete destruction of the castles which had been held

against the king ; the present custody of all the castles ; and the

registration of all fugitives and outlaws.

Hae sunt Assisae factae apud Clarendune^ et ^ostea recordatae

1. Si quis retatus fuerit coram jnstitiariis domini regis de

murdro vel latrocinio, vel roberia, vel receptatione hominum
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talia facientium, vel de falsoneria vel iniqua combustione, per
sacramentum duodecim militum de hundredo, et si niilites non
adfuerint, per sacramentum duodecim liberorum legaliura homi-
num, et per sacramentum quatuor hominum de unaquaque villa

hundredi, eat ad judicium aquae, et si perierit alterum pedem
amittat. Et apud Northamtoniam additum est pro rigore jus-

titiae quod dexterum similiter pugnum cum pede amittat, et

regnum abjuret, et infra quadraginta dies a regno exulet. Et si

ad aquam mundus fuerit, inveniat plegios et remaneat in regno,

nisi retatus fuerit de murdro vel alia turpi felonia per commune
comitatus et legalium militum patriae, de quo si praedicto

modo retatus fuerit, quamvis ad aquam salvus fuerit, nihilo-

minus infra quadraginta dies a regno exeat, et catalla sua

secum asportet, salvo jure dominorum suorum, et regnum ab-

juret in misericordia domini regis. Haec autem assisa atenebit

a tempore quo assisa facta fuit apud Clarendonam, continue

usque ad hoc tempus ; et amodo quamdiu domino regi placuerit,

in murdro, et proditione, et iniqua combustione, et in omnibus
praedictis capitulis nisi in minutis furtis et roberiis, quae facta

fuerunt tempore guerrae, sicut de equis et bobus et minoribus

rebus.

2. Item nulli liceat neque in burgo neque in villa hospitari

aliquem extraneum, ultra unam noctem, in dome sua, quem ad

rectum habere noluerit, nisi hospitatus ille essonium rationabile

habuerit, quod hospes domus monstret vicinis suis. Et cum
recesserit, coram vicinis recedat et per diem.